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Zimním stadionem 
stavby neskončily



Inzerce

Své životopisy zasílejte na e-mail: nabor@ceskydomov.cz

MANAŽER INZERCE

www.ceskydomov.cz

Předpoklady: 

Nabízíme: 

VYDAVATELSTVÍ ČESKÝ DOMOV PŘIJME

VHODNÉHO KANDIDÁTA NA POZICI
VYDAVATELSTVÍ ČESKÝ DOMOV PŘIJME
VHODNÉHO KANDIDÁTA NA POZICI
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MONTÁŽNÍ A SERVISNÍ 
TECHNIK
Pokud jste vyučený autoelektrikář nebo 
automechanik, neváhejte nás kontaktovat! 
Montáž v provozovně v Chomutově i u zákazníků.

Tel.: 734 511 134 | email: personalni@gxsolu ons.eu | Děkujeme za Váš zájem
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VÝKUP NEMOVITOSTÍ !
 RYCHLÉ A SERIOZNÍ JEDNÁNÍ, ODHAD NEMOVITOSTI 

A PRÁVNÍ SLUŽBY ZDARMA!
PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE NAŠE STRÁNKY

www.vykupujemereality.cz
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Výročí Chomutovska
2. 8. 1931  se v Chomutově narodila Ruth 

Maria KUBITSCHEK, německá herečka 

a spisovatelka, malířka.

5. 8. 1941  zemřel Josef PILZ, chomutovský 

rodák, pedagog, archivář a publicista.

11. 8. 1376  Albrecht z Dubé, zemský kom-

tur řádu německých rytířů, a bratr Mikuláš, 

komtur chomutovské komendy, dali rychtáři 

Mertilovi do dědičného užívání městskou 

rychtu.

14. 8. 1761 Rozvodněná Chomutovka 

způsobila škody nejen ve městě, ale zatopila 

také 16 domů v Hořenci a Velemyšlevsi.

15. 8. 1801  narodil se Mikuláš URBAN, re-

gionální historik a publicista, redaktor, činný 

v Chomutově, Jirkově a Kadani.

Adoptujte mě
Pomozte Podkrušnohorskému zooparku 

a adoptujte si některé ze zvířátek. Pokud se 

rozhodnete stát se adoptivním rodičem, sta-

čí vyplnit jednoduchý formulář na webových 

stránkách www.zoopark.cz nebo zavolat na 

telefon 474 624 412. Částka bude použita 

na náklady spojené s chovem a výživou 

vybraného zvířete. Adopci lze darovat jako 

originální dárek pro své blízké.

Rys karpatský je největší kočkovitou 

šelmou Evropy a patří 

mezi chráněné druhy. 

Částka 6 000 korun 

od adoptivního rodiče 

bude použita na nákla-

dy spojené s chovem 

a výživou rysů.

3., 10., 17. a 24. 8.
Koncert dechové hudby v hudebním altánu 

v městském parku.

13. 8.
Pohádkové safari – další akce Rodinného 

zápolení tentokrát v PZOO.

20. 8.
Farmářské trhy na náměstí 1. máje.

31. 8.
Splatnost místního poplatku za komunální 

odpady za 2. pololetí – 240 Kč na osobu.

Rodiny zápolily o perly 
z Kamencového jezera
Další akce přivedla rodinné týmy k soutěžím 

u jezera.

Chomutovskou 
hodinovku vyhrál 
nováček
Mladí závodníci i běžci v seniorském věku 

soupeřili v dalším ročníku tradičního závodu.
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Jiří Roth: Mým krédem 
je působit na okolí 
všestranně
Rozhovor se známým pedagogem, mykologem 

a bylinkářem.

Výměnné stáže přispívají 
k lepší péči o seniory
Němečtí a čeští sociální pracovníci si vyměňují 

zkušenosti v rámci projektu Společně

v sociálních službách.
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Téma

Výstavba v bývalém areálu kasáren pokračuje. Po zimním 
stadionu a tréninkové hale stavební fi rma dokončila výstavbu 
kulturně-společenského centra. „Letní stadion s fotbalovým 
a lehkoatletickým hřištěm a relaxačně-oddychovým centrem 
budou dokončeny v polovině příštího roku,“ říká Petr Chytra, 
vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku města.

   Zimním stadionem
    stavby
   na Zadních Vinohradech
    neskončily

Dvě kina, moderní technologie a zkušebny 
– to bude kulturně-společenské  centrum

Kulturně-společenské centrum bylo kon-
struováno především jako dvousálové 

kino s velkým zázemím pro další kulturní ak-
tivity. Na Chomutovany budou v září v centru 
čekat dva kinosály, které budou komfortním 
místem pro promítání fi lmů: první kinosál 
má kapacitu 225 a druhý 120 míst. Ve velkém 
sále je nainstalována nejmodernější 3D tech-
nologie. „Kino je navíc vybaveno satelitním 
příjmem 3D programu. Diváci se tak mohou 
těšit na sportovní a hudební přenosy ve 3D,“ 
říká Věra Flašková, jednatelka společnosti 
Kultura a sport Chomutov. Menší sál je vy-
bavený 2D technologií. Oba sály může díky 
jediné promítací kabině obsluhovat jen jeden 
promítač.
Centrum má v názvu přívlastek společen-
ské. Proto se v něm nachází klubovny pro zá-
jmové spolky a zkušebny. „Ty mají speciální 
zdi, které tlumí zvuk tak, aby zkoušky neru-
šily v ostatních prostorách,“ vysvětluje Chyt-
ra. Dominantou objektu je vstupní hala, kde 
bude pokladna pro prodej lístků a malý bar 
pro občerstvení nejen milovníků fi lmů, ale 
všech návštěvníků. V hale je umístěna také 

šatna. O příjemné prostředí se postará mo-
derní vzduchotechnika, která bude hlídat 
nejen množství čerstvého vzduchu, ale také 
jeho teplotu. Budova kina splňuje podmínku 
bezbariérovosti. Součástí stavby jsou také te-
rénní a sadové úpravy, aby budovu obklopo-
valo příjemné okolí.

V kině bude super kvalitní obraz
Technologie použitá v kině divákům nabídne 
vysoce kvalitní obraz. Jeho rozlišení je takové, 
že kdyby se mělo přirovnat k HD televizi 
musel by mít člověk doma postaveny čtyři 
HD televize vedle sebe, aby dosáhl stejného 
rozlišení. Použitá technologie dovoluje 
zapsat chomutovské kino na seznam kin 
registrovaných hollywoodskými studii a díky 
tomu, se budou moci v kině promítat fi lmy 
v den jejich premiéry.

Kino se bude jmenovat Svět
Svět. Tento název ponese Kulturně-
společenské centrum. Název Svět se do 
Chomutova vrací po letech. Kdysi se takto 
jmenovala kinokavárna v Ruské ulici.
Název navrhli Chomutované, kteří poslali
přes čtyři desítky názvů.
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Fotbalisté a atleti budou mít 
moderní sportoviště

Květen příštího roku je termínem dostav-
by letního stadionu. Stavba se skládá ze 

tří částí: fotbalového hřiště, atletického hřiš-
tě a budovy pro zázemí pro oba sporty s par-
kovištěm. Třešničkou na dortu celého areálu 
je in-line dráha.
Fotbalový stadion, který splňuje všechny pod-
mínky Českomoravského fotbalového svazu, 
bude obklopen čtyřmi tribunami, přičemž po-
dél delších stran hřiště budou dvě hlavní kry-
té tribuny. Na kratších stranách budou malé 
nekryté tribuny. Hlavní tribuna má obdobný 
oblouk jako zimní stadion, aby se ujednotila 
estetická koncepce celého areálu. „Architekt 
použil stejný  vizuální prvek ze zimního stadi-
onu. Oblouk tvoří ocelové táhlo, které podpí-
rá nosnou konstrukcí zastřešení hlavní tribu-
ny,“ popisuje fotbalový stadion Petr Chytra. 
Tribuny pojmou téměř pět tisíc diváků. Sta-
dion bude disponovat také kvalitním osvět-
lením pro podzimní a jarní zápasy v odpoled-
ních hodinách.
Starat se o trávník je poměrně náročné. Ani 
tady nechybí moderní technologie. Travnatá 
plocha bude vyhřívaná. Systém vyhřívání se 
napojí na strojovnu chlazení zimního stadi-
onu, kde vzniká obrovské množství odpadní-
ho tepla. A právě to bude sloužit k tomu, aby 
tráva byla i v pozdních podzimních měsících 
krásně zelená a povrch chomutovského sta-
dionu byl stejně kvalitní jako na stadionech 
první ligy. Stadion bude mít vlastní čtyřkubí-
kovou sběrnou nádrž na dešťovou vodu s čis-
tičkou. Teprve ve chvíli, kdy dojde dešťová 
voda, se trávník bude zkrápět vodou z vodo-
vodního řadu.
Nový stadion poskytne také dostatečné zá-
zemí pro diváky. Samozřejmostí jsou toalety 
včetně těch bezbariérových. V každém rohu 
tribun je situováno občerstvení. Tribuny fot-
balového stadionu budou osazeny turnikety. 
U stadionu se buduje další parkoviště, divá-
ci budou však moci využívat též současné par-
koviště za zimním stadionem.

Atletický stadion sportovcům nabídne mo-
derní sportoviště. Běžecký ovál bude mít 300 
metrů se šesti dráhami. Cílová rovinka bude 
mít délku 100 metrů. Pro překážkový běh 
bude dráha 110metrová s osmi dráhami. „Na 
atletické dráze bude bezprašný tartanový po-
vrch,“ dodává Chytra. Stadion bude mít sek-
tory pro skokanské disciplíny (skok o tyči, 
skok do dálky a skok do výšky) i pro vrhač-
ské (vrh koulí, diskem, kladivem a oštěpem). 
U vrhačských disciplín bude mít stadion pa-
rametry pro evropské rekordy v jednotlivých 
výsečích. Vnitřní dopadové pole pro vrhačské 
disciplíny bude mít povrch z tažené štěrko-
drtě, která zanechává stopu pro měření. At-
letický stadion bude doplněn třemi malými 
tribunami a bude ho možné osvětlit při zhor-
šených světelných podmínkách.
Třetí stavba letního stadionu patří zázemí. 
V budově mezi oběma sportovišti budou šat-
ny jak pro fotbalisty, tak pro atlety, prádelna 
na dresy a samozřejmě kanceláře. V objektu 
budou také šatny pro školní kolektivy, které 
na stadion budou moci docházet na hodiny 
tělocviku.

Chomutované se mohou těšit 
na tobogany a divokou řeku

Relaxační a oddychové centrum bude 
dvoupodlažní budovou plnou vodní zá-

bavy. Do centra se bude vstupovat druhým 
patrem. Návštěvníci přes pokladnu projdou 
do společných šaten s převlékárnami. Pak se 
mohou rozhodnout, zda půjdou do pětadva-
cetimetrového plaveckého bazénu, nebo do 
zábavné části. Mezi oběma se pak dá prochá-
zet pomocí čipového klíče.
V relaxační části se Chomutované mohou tě-
šit na zábavní bazén s tryskami, s protiprou-
dem, s různými masážními místy a sklu-
zavkami pro děti. Relaxační centrum bude 
mít dva tobogany s vlastními dojezdovými 
bazénky. „Jeden bude klasický, na druhém se 
bude jezdit na nafukovacích duších,“ vyjme-
novává atrakce Chytra. Pro komfort návštěv-
níků nebude v této části chybět samoobsluž-
né občerstvení. Pětadvacetimetrový bazén 
s osmi drahami bude postaven podle para-
metrů plaveckého svazu. Díky samostatné-
mu přístupu do bazénu bude možné v případě 
závodů oddělit provoz v plavecké a relaxační 
části. V centru vznikne také samostatný bazé-
nek s kompletním zázemím pro výuku plavá-
ní kojenců.  
Pro pohodlí návštěvníků u relaxačního cen-
tra vzniká nové parkoviště pro přibližně 
tři sta automobilů, na které se bude jezdit 
z právě budovaného kruhového objezdu, 
který po dostavbě všech sportovišť zajistí 
plynulost dopravy v celém areálu Zadních 
Vinohrad.

Téma

Bazény jsou ve vaně
Relaxačně oddychové centrum je 
v podstatě velká vana. Stavební 
fi rma nejprve postavila velkou 
betonovanou neprospustnou 
vanu ze speciálního voděodol-
ného betonu. Tepve do něj nyní 
usazuje všechny bazény.



Aktuality

Výměnné stáže v domově 
důchodců v Annabergu-

Buchholzi a kurzy němec-
kého jazyka přinesl zaměst-
nancům Městského ústavu 
sociálních služeb v Chomu-
tově projekt Společně v soci-
álních službách. „Díky pro-
jektu získáváme zajímavé 
zkušenosti v péči o seniory 
a naopak němečtí kolegové 
čerpají zkušenosti od nás,“ 
říká Soňa Suchomelová, ve-
doucí domova pro seniory na 
Písečné.
Žádná odborná profese z ce-
lého ústavu se výměnným stážím nevyhne. 
Do Annabergu-Buchholze proto vyjíždí ošet-
řovatelky, sestry, ergoterapeutky, fyzioterape-
utky, ale i kuchařky. Podstatou stáží není pou-
há teorie, ale skutečná praxe. „Naším cílem 
je, aby se všechny pozitivní poznatky z praxe 
a metod práce našich sousedů aplikovaly do 
praxe u nás,“ vysvětluje Suchomelová.
Jednou z prvních aplikovaných zkušeností je 
systém a organizace sběru prádla k praní.
Ergoterapeutky zase získaly nové náměty na 
práci se seniory. „Další zkušeností je propo-

jení všech pracovišť počítačovou sítí. To by 
nejen šetřilo papírování, ale především by to 
urychlilo výměnu informací mezi jednotlivý-
mi pracovišti o našich klientech, což by zase 
vedlo ke zkvalitnění péče o ně,“ dodává Su-
chomelová.
V rámci projektu se čeští sociální pracovní-
ci učí německému jazyku, aby se spolupráce 
mohla ještě více prohloubit. Němčinu si oži-
vili i někteří obyvatelé domova pro seniory, 
kteří  si popovídali s německými ošetřovateli 
při jejich návštěvách.

Chomutovští radní 
schválili podání žá-

dosti o dotaci na stavbu nové 
stanice pro handicapovaná 
zvířata. Služby stanice v Cho-
mutově poskytuje Podkruš-
nohorský zoopark. „Stávající 
stanice nesplňuje podmínky 
pro provozování záchranných 
stanic a má akreditaci pouze 
na přechodné období. Je tedy 
zapotřebí vybudovat novou 
stanici nebo službu pro oblast 
spádových obcí Chomutova, 
Kadaně a Podbořan nepo-
skytovat,“ říká ředitelka zooparku Iveta Ra-
basová. Největším problémem je, že provoz 
stanice není oddělen od provozu zooparku. 
Peníze chce zoo získat od ministerstva život-
ního prostředí ze Státního fondu životního 
prostředí.
Zoopark by mohl získat devadesátiprocent-
ní dotaci. Získané prostředky by byly využi-
ty na rekonstrukci budovy v Šichtově Dole, 
která je nyní v havarijním stavu, a přilehlých 
pozemků. „Z dotace bychom pořídili veš-
keré technické zázemí stanice, jako jsou po-

třebné klece a vybavení ku-
chyně a veterinární ordinace. 
Byl by také pořízen automobil 
na transport zvířat do stani-
ce,“ říká ředitelka Rabasová. 
Bez dotace stanice v zoopar-
ku zřejmě zanikne.
Stanice pro handicapované 
živočichy je zařízení, které 
slouží na principu záchranné
stanice pro volně žijící zvířa-
ta. Zoopark je součástí Ná-
rodní sítě záchranných stanic
od roku 1999. Přijímá zvířa-
ta poraněná, oslabená nebo 

zvířata v nouzi. Každé přijaté zvíře prohléd-
ne veterinář a poskytne mu potřebné ošetře-
ní. Zvíře je na nezbytně nutnou dobu umís-
těné ve stanici, kde je o ně postaráno. „Podle 
závažnosti poranění nebo vyčerpání z důvodu 
nemoci nebo nepříznivých klimatických pod-
mínek je mu poskytována veterinární péče 
a potřebné krmivo i po dobu rekonvalescen-
ce. Pokud zdravotní stav umožní jeho návrat 
do přírody, je zvíře vypuštěno zpět,“ popisuje 
úlohu stanice ředitelka. Vloni zoopark ve sta-
nici zachránil 190 zvířat 48 druhů.

Výměnné stáže přispívají 
k lepší péči o seniory

Zoopark chce vybudovat novou stanici 
pro handicapovaná zvířata

Knihovna má další 
počítačovou učebnu

Vyměnit by se mělo 
pět tisíc řidičáků

Osm nových počítačů do studovny po-
řídilo Středisko knihovnických a kul-
turních služeb. Peníze na jejich nákup 
získalo z grantu ministerstva kultury 
na veřejné informační služby knihoven. 
„Z jedné části studovny, kterou přepa-
žíme zašupovacími dveřmi,  tak vznikne 
malá počítačová učebna,“ říká ředitelka 
střediska Marie Laurinová.
Učebna bude sloužit k rozšíření kurzů 
pro seniory a všechny, kteří příliš ne-
zvládají práci s internetem a počítačem. 
„Nabídneme ji i našim lektorům jazyků, 
kteří by tak mohli obohatit výuku,“ doda-
la ředitelka. Když v učebně nebude pro-
bíhat výuka, budou počítače k dispozici 
čtenářům pro přístup na internet, o který 
je stále větší zájem.

Přes  pět tisíc řidičů si na Chomutovsku 
musí do konce roku 2013 vyměnit své ři-
dičské průkazy. Výměna se týká průka-
zů  vydaných do konce roku 2002, které  
jsou jejich držitelé povinni vyměnit již 
do konce roku 2012. Řidičáky vydané 
od ledna 2003 do dubna 2004 se mění 
do prosince 2013. Do poloviny roku si 
řidičský průkaz již přišlo vyměnit dvě 
stě řidičů. Čísla vychází ze statistiky mi-
nisterstva dopravy.
Magistrát zatím nepočítá s tím, že by 
bylo potřeba zřídit detašované pracoviš-
tě v Jirkově, jako při loňských výměnách 
průkazů. Tato potřeba zatím nevznikla 
a zřejmě ani nevznikne. V tomto již tře-
tím cyklu výměn řidičských průkazů se 
totiž mění  zhruba polovina řidičských 
průkazů oproti minulém cyklu, kdy jich 
mělo být vyměněno 9 600.
Tato  čísla vycházejí z ministerských sta-
tistik, které nejsou příliš přesné. V minu-
lém cyklu si přišlo vyměnit ŘP o dvacet 
procent řidičů méně, než přepokládalo 
ministerstvo dopravy. Stejnou zhruba 
dvacetiprocentní chybovost magistrát 
předpokládá i při tomto cyklu.
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Na školách se opravuje 
o prázdninách

Farmářské trhy jsou 
v druhé polovině

Prázdných školních lavic využilo město 
k opravám ve školách. Ve všech probíhají 
běžné opravy a údržbářské práce, jako 
je například malování. Na některých se 
odehrají opravy většího rozsahu. Nej-
větší proběhne v Základní škole Na Pří-
kopech, kde fi rma zrekonstruuje školní 
kuchyni za 7,5 milionu korun. Škola na 
Písečné bude mít opravenou elektroin-
stalaci v jednom pavilonu za 1,2 milio-
nu.  Šest opravených sociálních zařízení 
ve škole ve Školní ulici přijde radnici na 
900 tisíc korun.  Na tělocvičnu v novém 
kabátě se mohou těšit v září žáci školy 
na Březenecké. Oprava velké tělocvičny 
přijde na milion korun. V mateřince Ša-
faříkova se za 55 tisíc zlikvidují škody po 
rozsáhlé havárii prasklé vodoinstalace. 
Obdobné opravy se plánují v dalších le-
tech i v ostatních školách.

Farmářské trhy, které na chomutovském 
náměstí pořádá statutární město Cho-
mutov a občanské sdružení Artifi cium 
Bohemicum – Český um za podpory 
hejtmanky Ústeckého kraje, se pře-
houply do druhé poloviny. „Do listopadu 
se uskuteční ještě čtyřikrát,“ říká Adam 
Weber z Českého umu. 
Trhy změní datum konání. Z druhé polo-
viny měsíce se od září přesunou na první 
sobotu v měsíci. Postupně se počet pro-
dejců, z nichž naprostá většina pochází 
z Ústeckého kraje, vyšplhal na pětatřicet. 
„Více by se jich na náměstí ani nevešlo,“ 
dodává Weber. Sortiment nabízeného 
zboží je kompletní. Chomutované si mo-
hou nakoupit sezonní zeleninu a ovoce, 
pečivo, uzenářské výrobky, kozí, ovčí 
i kravské sýry, mléko, vejce, mošty, med 
a další včelí produkty, uzené ryby, koření, 
těstoviny či víno, ale také třeba bylinky 
a léčivé čaje a sirupy. Návštěvnost trhů je 
nejlepší v celém kraji, proto určitý sorti-
ment bývá vyprodán už třeba kolem de-
váté hodiny.
 „Trhy si našly velice rychle své pravidelné 
návštěvníky a proto je chceme ještě rozší-
řit,“ dodává náměstek primátora Martin 
Klouda. Radnice by proto společně s or-
ganizátory ráda znala názory Chomuto-
vanů. Chtěli byste trhy častěji, například 
jednou za čtrnáct dní? Vyhovuje vám so-
botní dopoledne nebo chtěli byste i všední 
den? Vyhovuje vám sortiment nebo vám 
něco na trzích chybí? Vyjádřete svůj ná-
zor na e-mailu weber@sympex.cz.

Aktuality

Pilotní projekt chomu-
tovské radnice, v rámci 

kterého zřídila pět správ-
ců v sociálně vyloučených 
oblastech města, přináší 
první ovoce. Správci pů-
sobí v okolí ulic Dukelské, 
Kadaňské, Za Zborovskou,  
sídliště Kamenná a Píseč-
ná, kde zajišťují  vztah mezi  
místní komunitou a radnicí, potažmo organi-
zacemi města, a jsou  nápomocni obyvatelům 
ve svých lokalitách, kteří se ocitnou v tíživé 
životní situaci. „Správci za tři měsíce své pů-
sobnosti již řešili několik sousedských sporů 
a denně se starají o pořádek,“ říká Martin 
Klouda, náměstek primátora.
Ke každodenním povinnostem správce pat-
ří úklid v lokalitě. „Chodím s veřejnou služ-
bou a uklízíme. Často se snažím zapojit i dětí 
a místní, aby věděli, že nemají dělat nepořá-
dek,“ říká správce Robert Bílý. Nejednou už 
řešil také rušení nočního klidu. „Bydlím mezi 
Romy na Kadaňské a hluk se velmi rozléhá. 
Snažím se jim domluvit a pohrozit přivolá-
ním hlídky městské policie. Vysvětlím, jaké 
by to pro ně mělo důsledky,“ dodává Bílý, 

kterého prý lidé be-
rou a zatím neměl žád-
ný konfl ikt s místními. 
„Snažím se jim pomo-
ci také se záležitostmi, 
kterým nerozumí,“ do-
plňuje. Správce se také 
stará o volný čas dětí. 
„Hrajeme fotbal a spo-
lečenské hry,“ uzavírá 

výčet svých povinností Robert Bílý.
Radnice chce, aby projekt byl úspěšný. Správ-
ci proto mají přímé napojení na vedení města 
i jednotlivých městských organizací. Nejčas-
těji správci spolupracují s městskou policií, 
kde jejich činnost navazuje na projekt Váš 
strážník, s odborem sociálních věcí magis-
trátu a s Technickými službami, se kterými 
zase řeší pořádek ve své lokalitě. „Pomáha-
jí nám i v boji proti černým skládkám a udr-
žováním pořádku a bezpečnosti v jednotli-
vých lokalitách,“ říká Klouda. Správci, kteří 
pracují v rámci veřejné služby, tak město ne-
stojí ani korunu, preventivně působí ve všech 
problémových oblastech, ať se to týká dluho-
vé problematiky tak i v neposlední řadě dro-
gové problematiky.

Již osmé zápolení s kozou Rózou bavilo 
Chomutovany i přespolní návštěvníky. 

Tentokrát se soutěžilo v areálu Kamenco-
vého jezera a organizátoři i návštěvníci si 
mohli počasí jen a jen pochvalovat. Navíc 
byla v sobotu zahájena bonusová letní sou-
těž Rodinného zápolení.
Získat další soutěžní známku nebylo nic 
jednoduchého, protože Kamencové jezero 
nevydává své perly lehce. „Rodiny musely 
například lovit škeble nebo symbolicky roz-
motat rybářské sítě, představované oblíbe-
nou dětskou hrou s názvem přebíraná, která 
prověřila zručnost návštěvníků,“ nastínila 
Marie Křenová z kanceláře primátora někte-
ré z úkolů. Během dne však soutěžící kromě 
šikovnosti museli prokázat i umělecké na-
dání, když společnými silami vytvářeli vel-
kou koláž podmořského světa nebo psali ne-
konečnou básničku o slunci, prázdninách, 
koze Róze a Kamencovém jezeře.
Poslední úkol více než děti zaměstnal jejich 
rodiče. Na zapůjčených loďkách se rodiny 
vydaly na krátkou trasu po hladině Kamen-
cového jezera, na jejímž konci na ně čekala 
zasloužená perla. Teprve poté si mohly dojít 
pro soutěžní známku.
Koza Róza o víkendu zahájila i letní bonu-
sovou soutěž. Díky ní mohou týmy, kterým 
jedna z akcí utekla, získat náhradní znám-

ku, a udržet se tak v boji o celkové vítězství 
v zápolení. „Bonusová soutěž je dlouhodo-
bá a je inspirována oblíbenou zábavou, tak-
zvaným geocachingem, kdy rodiny pomocí 
GPS navigace nebo elektronické mapy hle-
dají poklad. V místě nálezu musí soutěží-
cí své jméno zapsat do sešitu, vzít si jeden 
Rózin dáreček jako důkaz a poklad znovu 
uschovat na původní místo,“ vysvětluje Ma-
rie Křenová. Poklad hledači vybavení turis-
tickou navigací naleznou na souřadnicích 
50°27’38.2”N, 13°24’58.5”E. Pokud rodi-
ny nejsou vybaveny touto navigací a mají jen 
tu do auta, která je však pro tyto účely ne-
přesná, tak je k místu navede mapa umís-
těná na webu rodinnezapoleni.cz. Soutěžící 
také musí napsat na e-mail info@rodinneza-
poleni.cz. Bližší informace o hledání pokla-
du naleznete na straně 14.

Správci oblastí již fungují naplno

Rodiny zápolily o perly 
z Kamencového jezera

7



Rozhovor

Jiří Roth: Mým krédem je působit na okolí všestranně
Před lety byl u zrodu Ceny Jiřího Pope-

la z Lobkovic, nyní je sám jejím laure-

átem. Jiří Roth, muž mnoha profesí, je 

osobnost, jež zasáhla do dějin města 

a zanechala a zanechává v nich nesma-

zatelnou stopu.

Co pro vás Cena Jiřího Popela z Lobkovic 
znamená?
Stál jsem u zrodu tohoto ocenění, neboť jsem 
působil v radě města, v komisi pro výchovu a 
vzdělávání, ze které tento nápad vzešel. Vzhle-
dem k tomu, jaké osobnosti Chomutova cenu 
získaly přede mnou, musím uznat, že je to pro 
mne velká čest. O to větší, že mne na ocenění 
navrhli moji bývalí žáci, kteří jsou nyní dospě-
lí a „nějaký kantor“ jim už může být lhostejný. 
Je hezké, že si na mě vzpomněli.

Kdo je podle vás tedy vhodným kandidátem 
na Cenu Jiřího Popela z Lobkovic?
Tam je to jasně dané. My jsme chtěli, aby ten 
člověk byl osobnost, která pro Chomutov něco 
udělala, proslavila město. Chtěli jsme, aby po 
činnosti daného člověka zůstala určitá stopa.

Jste člověkem mnoha povolání, mimo jiné bý-
valý zastupitel, učitel, přírodovědec, mykolog 
i prodejce bylinek. Za kterou z těchto profesí si 
podle vás zasloužíte ocenění?
Předně jsem kantor a mým krédem je, abych 
na žáka působil všestranně. Já nemohu prefe-
rovat pouze svůj obor, ale musím se snažit pů-
sobit ve všech sférách. Tomu odpovídá i škála 
činností. Já sám nevím, co je lepší…

Měl jste pocit, že ze své pozice kantora a za-
stupitele můžete lidi pozitivně ovlivnit, pora-
dit jim?
Mnohokrát jsem se s lidmi bavil o politických 
nebo ekologických otázkách a oni po něja-
ké době skutečně pochopili má stanoviska. 
Ovšem to bych musel stát u každého a po-
drobně mu to vysvětlovat. Například v oblasti 
ochrany přírody by měla začít výchova už v 
mateřské škole a doma v rodině. Na vyšším 
stupni školy už nemá cenu do dětí nic „mel-
dovat“, když jim chybí základy. Jako kantor i 
jako politik narážíte na názorové bariéry vy-
tvořené mnohem dříve.

Právě ochranou přírody jste se dlouhodobě 
zabýval. Chtěl jste již od dětství studovat pří-
rodní vědy?
Chtěl jsem se stát diplomatem. Moje rodina 
se přátelila s člověkem, který jezdil na diplo-
matické mise, a mě jeho líčení cizích zemí 
uchvátilo. Ovšem kvůli politickým obstruk-
cím, kterým čelil můj otec, mi byla doporuče-
na pedagogická škola.

Jak se posléze vyvíjela vaše tak trochu nechtě-
ná kantorská kariéra?

Hned po studiích jsem nastoupil do Údlic, kde 
byli nejstarší žáci jen o čtyři roky mladší než 
já. To pro mě byla skutečná škola života, která 
mi ukázala všechny strasti i slasti kantorské-
ho života. Po vojně jsem se dostal na školu, 
kde byl správný ředitel a tvůrčí kolektiv. Učil 
jsem zde především přírodopis, díky tomu 
jsem se dostal do botanických kruhů, kde 
jsem získával první ostruhy. Musím uznat, že 
mě to velmi zaujalo, doslova jsem to „žral“.

Tehdy jste se také začal zabývat mykologií?
Houby jsem už od mládí sbíral k jídlu. Protože 
jich v okolí bylo mnoho, začal jsem se o jed-
notlivé druhy zajímat hlouběji, a tak jsem se 
seznámil s lidmi z mykologických kruhů. Tam 
už člověk nemohl jen mlčet a koukat, bylo 
nutné aktivně se účastnit a něco si dopředu 
nastudovat.

Vy jste nejen studoval, ale vědomosti jste pře-
dával dále v knize Houbař...
Po roce 1968 jsem začal pracovat v Domě pi-
onýrů, kde jsem měl větší prostor věnovat se 
metodice, protože jsem připravoval různé ma-
teriály pro děti i učitele. Dá se říci, že v „pioný-
ráku“ jsem měl před sebou v oblasti přírodově-
dy pole neorané a dostal jsem možnost dodělat 
si mykologický postgraduál. Mimo jiných me-
todických materiálů vznikla i brožurka Hou-

bař, která byla přeložena do slovenštiny.

V současnosti se zabýváte prodejem bylinek. 
Jak jste se dostal k tomuto koníčku?
Opět v Domě pionýrů, kde jsme pořádali sou-
těže ve sběru bylinek. Díky tomu jsem se se-
známil s lidmi od okresního poradního sboru 
pro pěstování a sběr léčiv, kde jsem se setkal 
s magistrou Trávníkovou. Postupně jsem se o 
bylinky začal zajímat stále více, nejdříve jsem 
dělal „pokusy“ na mě a manželce, později 
jsem připravil i něco přátelům. Po revoluci 
mě oslovil kolega, který v Chomutově připra-
voval otevření knihkupectví a antikvariát, kde 
chtěl prodávat také knížky o bylinách, zda 
bych tam nechtěl bylinky prodávat.

Kromě profesí spojených s přírodou jste osm 
let působil v zastupitelstvu Chomutova. Ne-
chybí vám politický život?
I když se to nezdá, tak na funkce zastupitele 
a radního je navázána řada dalších činností, 
které mi čím dál více zabíraly můj osobní čas. 
Vzhledem k tomu, že nejsem člověk, který 
by něco zanedbal, tak jsem neměl čas na své 
podnikání a musel jsem vše dohánět během 
víkendů. Byla to robota. V loňských volbách 
už jsem o to nestál, protože  do voleb bych šel 
jako nestraník, což by znamenalo shánět něja-
ké podpisy, a to jsem nechtěl.  I když je hezké, 
že se člověk o své město může starat a může 
do dění mluvit, ale politické třenice tu práci 
narušují. Domnívám se, že poctivou prací pro 
občany mohu rovněž městu  pomoci.

Jaké bylinky či čaj byste doporučil zastupitel-
stvu v Chomutově?
Předně bych jim dal nějaký čaj na uklidnění, 
aby si mohli srovnat myšlenky v hlavě, a pak 
čaj na vitalitu, aby získali sílu, dobře jim to 
myslelo a mohli společně mluvit k věci.
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Kultura

Početné publikum, v němž zaznívala češ-
tina i německý jazyk, se přišlo podívat 

na otevření výstavy fotografi í z města Erlan-
gen, které pořídili členové tamějšího kroužku 
amatérských fotografů. Výstava by měla být 
začátkem dlouhodobé kulturní spolupráce 
a výměny mezi Chomutovem a bavorským 
městem.
Výsledky svého koníčku přijelo Chomutova-
nům představit několik členů spolku Erlan-
ger Foto Amateur, kteří i do Chomutova dora-
zili ozbrojeni svými fotoaparáty, aby zvěčnili 
severočeské město, jež bylo řadě obyvatel Er-
langenu původním domovem. Z Chomutova 
se do Erlagenu musela po válce přestěhovat 
i současná předsedkyně amatérských foto-
grafů Karin Günther, která výstavu zahájila. 
„Jsme potěšeni, že můžeme vystavovat prá-
vě v Chomutově a pevně věříme, že kontakty 
mezi městy budou nadále prohlubovány,“ 
uvedla předsedkyně Günther, která dodala, 
že spolek připravil průřez fotografi emi Erlan-
genu, aby město představil Chomutovanům a 
zároveň je nalákal na výlet do Bavorska.
Kdo by čekal, že fotografi e představí jen turis-
tické atraktivity Erlangenu, byl by zklamán. 
Naopak mnoho fotografi í zachycuje spíše než 

majestátní budovy, barevný a temperament-
ní život bavorského města, které před pade-
sáti lety převzato patronát nad vysídlenými 
chomutovskými Němci. Návštěvníci výstavy 
tak mohou obdivovat fotografi e, které půso-
bí téměř pohádkovým dojmem, za všechny 
jmenujme fotografi e Pasení ovcí od Barba-
ry Warnerové nebo Od nádraží k cirkusu od 
předsedkyně Karin Günther, na které není 
nikdo jiný než trojice slonů přecházející er-
langenskou ulici. O romantické záběry se po-
staral například Roland Thamm, z jehož díla 
určitě zaujme Pěší zóna a Koncert v zámec-
kých zahradách, které působí prázdninovou 
atmosférou klidu a míru.

Především na vystoupení po-
pulární skupiny Nightwork 
láká návštěvníky osmý ročník 
festivalu Kamenčák. Ovšem 
parta kolem Vojtěcha Dyka a 
Jakuba Prachaře není jediným 
kvalitním hudebním soustem. 
Společnost Kultura a sport 
Chomutov namíchala zajíma-
vé prázdninové menu.
„Mělo by jít o příjemnou prázdninovou akci 
pro všechny věkové kategorie,“ vysvětlila 
koncepci festivalu Věra Flašková, jednatelka 
společnosti Kultura a sport Chomutov.
Program zahájí v sobotu odpoledne chomu-
tovský písničkář Jindra Kejak, který si díky 
nadhledu ve svých písních i příjemným melo-
diím získal fanoušky v celé republice. Po něm 
se na pódium postaví další domácí skupina 
X-Left To Die, kterou jistě není třeba před-
stavovat. Kapela, která si dle slov svých členů 
vytvořila vlastní svět hudby bluecore, jakožto 
vyjádření radosti a smutku v životě i hudbě, 
pravidelně sbírá ocenění na nejrůznějších fes-
tivalech a patří k příjemným osvěžením české 
hudební scény. V rockových tónech bude po-
kračovat i fi nalista Superstar Miro Šmajda.
Letní pohodu u posluchačů rozhodně vyvolá 
vystoupení skupinu Jananas, jejíž stejno-
jmenné debutové album patřilo k nejpříjem-

nějším překvapením loňského 
roku a bylo nominováno na cenu 
Anděl. Hlas zpěvačky Jany In-
feldové mohou hudební fanouš-
ci znát také z debutového alba 
písničkáře Xindl X. „Velice se 
těším i na vystoupení skupiny 
dub’o’net, jejíž hudba se k teplu 
a letní pohodě hodí,“ uvedla dal-
šího hosta Věra Flašková. Také 

dub’o’net již ví, jak chutná nominace na An-
děla. V roce 2009 byl tento zajímavý hudební 
projekt skupin Švihadlo a Nyabinghi Warri-
ors, který spojuje reggae styl  s prvky world 
music a taneční hudbou, navržen na cenu v 
kategorii ska a reggae.  
Největším tahákem však přesto zůstávají 
Nightwork, kteří se přijedou přesvědčit, zda 
je Ústecký kraj stále rájem teplákových sou-
prav, jak zpívají ve své jedné písni. „Jejich vy-
stoupení jsem na živo ještě neviděla, tentokrát 
si jej rozhodně nenechám ujít,“ prohlásila 
rozhodně Flašková, která prozradila, že hosty 
na festival vybírají organizátoři nejen podle 
popularity, ale i podle přání návštěvníků.
Festival Kamenčák 2011 se koná, stejně jako 
předchozí ročníky, v letním kině u Kamenco-
vého jezera, které již v minulosti sloužilo pro 
hudební akce a je skvělým prostředím pro po-
řádání menšího letního festivalu.

Výstava fotografi í z Erlangenu 
zahájila kulturní spolupráci

Kamenčák láká na Nightwork i místní

Viktoriánské slavnosti 
letos trochu jinak
Celý víkend se v Chomutově nesl ve zna-
mení folklórní hudby a tanců.   Folklorní 
soubor Krušnohor uspořádal tradiční 
festival Viktoriánské slavnosti. Na něko-
lika místech ve městě i jeho okolí zazněl 
zpěv z oblasti Podkrušnohoří, ale i dal-
ších oblastí České republiky, doprováze-
ný tanečními vystoupeními.
Šestý ročník Viktoriánských slavností, 
pojmenovaných podle jednoho z patro-
nů města, doznal oproti loňskému roku 
několika změn. Vystoupení se uskutečni-
la  v Kulisárně u divadla. Tradiční atrium 
knihovny organizátoři kvůli špatnému 
počasí opustili. „Vloni byla scéna také na 
Červeném Hrádku, jehož nádvoří je pro 
festival kouzelným prostředím, návštěv-
nost však byla byla nízká,“ vysvětlila ve-
doucí souboru Jaroslava Macháčková. 
Letos se proto slavnosti v neděli přesu-
nuly do horského hotelu Lesná. O pro-
ti loňsku se již nekonalo  ani folklorní 
zastavení na statku U Pratura, naopak 
občané Chomutova mohli navštívit vy-
stoupeníí v centru města.
Folklorní víkend zahájil v páteční podve-
čer koncert Cimbálové muziky. Sobotní 
dopoledne bylo věnováno volným vy-
stoupením. Postupně divákům zatančily 
a zahrály soubory Skejušan, Lidové mu-
zika z Chrástu, Slovácký krúžek Hrozen 
a Slovácký soubor písní a tanců Vonica a 
samozřejmě domácí Krušnohor. 
„S ohledem na fi nanční prostředky, kte-
ré máme, si můžeme dovolit pozvat tři 
až čtyři soubory jako hosty, někdy i jeden 
zahraniční,“ vysvětlila Macháčková. 
V neděli dopoledne se členové souborů 
zúčastnili svaté mše v kostele Sv. Ignáce 
a program ukončilo závěrečné vystoupe-
ní u hotelu Lesná.
Folklorní Viktoriánské slavnosti se ve 
městě poprvé konaly v roce 2005 při pří-
ležitosti 400. výročí založení královské-
ho města Chomutova.
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Sport

Šestnáctý ročník Chomu-
tovského Duha Cupu, 

který krátí futsalovým fa-
nouškům i hráčům pauzu v 
letní lize malé kopané, na-
konec patří chomutovským 
barvám. Pohár nad hlavu 
zvedli hráči V.S.V. Chomu-
tov, kteří ve fi nále porazili 
Foamglass Klášterec 3 : 1. 
Letošního ročníku Duha 
Cupu se zúčastnilo rekord-
ních 32 týmů. „Dvě třetiny 
účastníků jsou týmy, které 
nastupují v zimních či let-
ních pravidelných soutěžích 
v malé kopané, ostatní sem 
přijíždějí z Prahy, Mostu, Kladna, Kadaně 
a dalších měst,“ vysvětlil organizátor turna-
je Jiří Kupec, podle kterého šestnáctý ročník 
Duha Cupu postrádal jasného favorita, a tak 
se daly očekávat překvapivé výsledky.
Turnaj předčasně opustila mužstva jako 
L.A.Interiér Chrontoš, Altryss Most nebo 
obhájce loňského vítězství H.V. Domovina. 
A naopak právě hráči V.S.V. zapomněli na 
loňské zklamání. „Loni jsme vyhráli sobotní 
i nedělní skupinu, abychom pak v osmifi nále 
nešťastně vypadli na penalty,“ připomněl ve-
doucí týmu V.S.V. David Vácha utkání z mi-
nulého roku, kdy jeho tým od postupu dělilo 
jen několik minut. Toto léto ovšem V.S.V. mají 
nebývalou formu. „Věděl jsem, že uhrajeme 

dobrý výsledek, protože nedávno se nám již 
jeden turnaj vyhrát podařilo,“ nepochyboval 
Vácha, jehož tým v současnosti vede s násko-
kem třetí letní ligu a postup do vyšší soutěže 
by jej neměl minout.
Poté, co si chomutovský tým v semifi nále po-
radil s pětinásobným vítězem Duha Cupu, 
mužstvem Za Zenitem Praha, nepřipustili ve 
fi nále už žádné překvapení a klášterecký tým 
výsledkem 3 : 1 odsoudili k druhému místu.  
„Dokázali jsme, že i týmy v nižších ligách umí 
hrát fotbal,“ prohlásil hrdě Vácha, který záro-
veň doufá, že s podobným úspěchem se jeho 
tým setká i na nadcházejícím Chomutovském 
poháru. „Chtěli bychom vyhrát i třetí turnaj,“ 
prohlásil sebevědomě Vácha.

Letní svátek lehké atletiky, tradiční běžec-
ký závod Chomutovskou hodinovku, ten-

tokrát i přes nemilosrdné letní slunce chtělo 
pokořit třiadvacet odvážlivců. „Závodu se 
zúčastnilo více běžců než minulý rok, takže 
jsme spokojení,“ potěšila účast Janu Hyján-
kovou z TJ VTŽ, která závod organizuje. Mla-
dí závodníci i běžci v seniorském věku, kteří 
závodí ve veteránských kategoriích, museli 
vydržet hodinu kroužit po atletickém oválu 
letního stadionu.
Vzhledem k počasí nikoho nepřekvapil velký 
zájem o občerstvovací stanici, dokonce i sám 
vítěz celého závodu atlet Jakub Coufal z klubu 
AK Bílina žehral na počasí. „V takovém horku 
byl závod velice těžký a myslím si, že uznání si 
zaslouží všichni, kteří tento závod vydrželi,“ 
ocenil skromně své soupeře Coufal, který při-
znal, že Chomutovskou hodinovku běžel vů-
bec poprvé. „Ale možná se z toho stane nová 
tradice,“ usmál se sympatický mladík, který 
za hodinu uběhl 15 595 metrů, což předsta-
vuje téměř 40 koleček kolem stadionu. 
V kategorii žen si pro první místo doběhla 

chomutovská Jitka Bělohlávková, která zná 
vytrvalostní běhy i ze své atletické kariéry. 
Zřejmě proto je Bělohlávková tradiční vítěz-
kou, která jen těžko hledá konkurenci. „Dá se 
říci, že vlastně každý rok obhajuji prvenství,“ 
smála se atletka z TJ VTŽ Chomutov, která za 
hodinu uběhla 14 846 metrů.
V kategorii veteránů do devětačtyřiceti let se z 
vítězství radoval Vladimír Růžička z Ústí nad 
Labem, který zaběhl druhý nejlepší výsledek 
celé hodinovky. V nejstarší kategorii veteránů 
nad padesát let se nejvíc dařilo Josefu Kaláto-
vi z Hvězdy Trnovany.

Chomutovský Duha Cup vyhrál 
tým V.S.V. Chomutov

Chomutovskou hodinovku vyhrál nováček

Moderní gymnastky 
uzavřely sezonu

Závěrečná slavnostní akademie, na níž 
vystoupily nejen současné sportovkyně, 
ale také bývalé reprezentantky klubu, 
na konci června uzavřela soutěžní se-
zonu klubu Moderní gymnastika SC 80 
Chomutov, která byla již třicátá v pořadí. 
Jubilejní sezona přinesla klubu několik 
pěkných výsledků, ale také nepříjemných 
starostí s provozem.
Velké úspěchy si klub připsal především 
v jarní polovině sezony, tedy části určené 
závodům jednotlivkyň. „Nejvíce byla vi-
dět Jacquelin Bernasová, která ve II. VTp 
vyhrála Severočeskou oblastní ligu, stala 
se přebornicí oblasti a na mistrovství ČR 
vybojovala 10. místo,“ připomněla úspě-
chy předsedkyně klubu Eva Bachroňová. 
Ve volném programu se zase tradičně 
nejlépe umísťovaly dorostenky Klára Til-
cerová a Kateřina Chlebečková, které tak 
podle Evy Bachroňové stále plní roli vzo-
rů pro mladší členky oddílu. Z nejmen-
ších závodnic se tento rok dařilo hlavně 
Kateřině Ťupové, Adéle Poláchové a So-
phie Heublein, které tak zaznamenaly 
několik medailových pozic.
I přes tyto úspěchy však zůstává před-
sedkyně oddílu na zemi a neváhá pojme-
novat chyby. „Rezervy samozřejmě jsou, 
ale nevím, jestli je v našich silách na nich 
zapracovat, protože oddíl nedisponuje 
profesionálními pracovníky, všichni mají 
tuto činnost jako zájmovou vedle profe-
se, která je živí,“ dodala Bachroňová, 
podle níž by klub potřeboval zvýšit po-
čet tréninkových hodin, baletní přípravy 
i kondičního tréninku a rehabilitace.
Tu tak zatím může těšit to, že zájem o mo-
derní gymnastiku prozatím u malých 
děvčátek neklesá. „I když konkurencí 
nám jsou taneční školy, kde se relativně 
snadněji dosahuje úspěchu. Náš sport je 
krásný, ale vyžaduje mnoho předpokladů 
a zpočátku velkou podporu rodiny, proto-
že je třeba začít brzy,“ doplnila Bachroňo-
vá. Ta se společně s ostatními trenérkami 
klubu už pomalu připravuje na nábor no-
vých děvčátek ročníků 2006 a 2007, který 
proběhne v září. Pokud máte doma dce-
ru, která by ráda vyzkoušela tento sport, 
neváhejte a přiveďte ji v září do sportovní 
haly na Březenecké kterékoliv úterý či 
čtvrtek mezi 16.00 a 18.00.
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Bezpečnost a doprava

inzerce

Opravy silnic fi nišují

Už třetí den v celé chomutovské a jirkov-
ské MHD funguje kompletně systém 

zastávkových zón a zvýhodněných přestupů. 
„Zároveň jsme ukončili testovací provoz na 
lince číslo dvě,“ říká generální ředitel Jiří 
Melničuk. V praxi se tak završila podstat-
ná část změn v odbavení cestujících, které 
probíhaly postupně od září loňského roku. 
I v budoucnosti díky technickým možnos-
tem nového odbavovacího systému bude 
dopravní podnik pokračovat ve zlepšování 
poskytovaných služeb a zavádění dalších 
novinek. „Jednou z možností je vytvoření 
integrovaného dopravního systému mezi 
dopravci v Ústeckém kraji,“ doplňuje Melni-
čuk. Novinkou časem bude také internetový 
prodej jízdného.
Od srpna zaplatí cestující pouze za projeté 
zastávky. Zároveň mohou přestupovat mezi 
linkami a ve stanoveném limitu obdrží slevu. 

Tyto změny se však týkají pouze cestujících, 
kteří využívají elektronickou peněženku na 
Bus kartě. Pro cestující, kteří jezdí za ho-
tovost nebo časové kupony, se přepravní 
podmínky nemění. Novinkou v trolejbusech 
a autobusech jsou revizoři, kteří pátrají po 
černých pasažérech. „Revizoři jsou vyba-
veni čtečkami karet. Černý pasažér zaplatí 
přirážku ve výši 1000 korun. Pokud ji uhradí 
včas nebo na místě, snižuje se přirážka na 
pět set korun,“ dodává ředitel. Proti neplati-
čům bude dopravní podnik postupovat tvrdě 
pomocí právních kroků, a to včetně exekucí.
Nedávno dopravní podnik své cestující za-
vedl novou službu na webu www.dpchj.cz. 
Pomocí elektronického formuláře mohou 
položit jakoukoliv otázku, případně stížnost 
vedení fi rmy.  „Tato nová služba se setkala se 
zájmem cestujících již v prvních dnech své-
ho fungování,“ dodal Melničuk.

Při nástupu do vozidla a provedení Check in se z Bus karty odečte vždy 20 Kč (dospělá osoba), resp. 10 Kč 

(dítě 6–15 let); cen uvedených v tabulce lze dosáhnout pouze po odhlášení cestujícího při výstupu z vozidla 

(Check out)!

Přestupy při jízdě na elektronickou peněženku:

Pokud cestující využívající Bus kartu uskuteční přestup z jednoho vozidla MHD do druhého ve stanoveném 

limitu, získá slevu při dalším odbavení ve výši 3 Kč. Při odbavení více cestujících na jednu Bus kartu je sleva 

poskytnuta pouze jednomu cestujícímu. Ve stanoveném limitu lze přestoupit se slevou pouze jednou.

Odbavovací systém již funguje v celé MHD
Technické služby opravují silnice na 
Zahradní a Písečné. „Jsou to poslední 
opravy na trasách autobusů a trolejbu-
sů,“ říká Vladimír Hurník z technických 
služeb. Od jara do současnosti technické 
služby opravily téměř čtyřicet ulic na tra-
sách MHD. Dále budou opravy pokračo-
vat na komunikacích nižších tříd.
Město Chomutov na základě neutěšeného 
stavu komunikací, který byl  po letošním 
zimním období  výrazně horší než minulý 
rok, navýšilo rozpočet na opravy komuni-
kací v letošním roce o částku 1,7 milionů 
korun. Náklady  na opravy komunikací 
by tak měly činit 14,4 milionů korun. 
Díky tomu se oprav dočkaly začátkem 
prázdnin již také některé komunikace 
druhých a třetích tříd. Opravy byly byla 
provedena pomocí tryskové metody 
strojem Turbo. Trysková technologie je 
jedna z nejvýhodnějších možností, jak 
obnovit nebo dočasně zlepšit způsobi-
lost komunikace.  Touto metodou tech-
nické služby nechaly opravit  například 
náměstí Dr. Beneše, ulice Osvobození, 
M. Pujmanové, Smetanova, Purkyňo-
va, Křižíkova a další. Dále se budou  po-
mocí dodavatelské firmy také  sanovat 
trhliny a spáry na vybraných komuni-
kacích prvních tříd. Sanace se budou 
provádět  profrézováním trhlin a spár, 
vyčištěním a následným zalitím pomocí 
asfaltové zálivky.

Platba z elektronické penežky na Bus kartě Základní jízdné Děti 6–15 let

1–3 projeté zastávky   8 Kč 4 Kč

4–10 projetých zastávek 13 Kč 6 Kč

nad 10 projetých zastávek 16 Kč 8 Kč
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Školy a volný čas

Přihlašuji se do soutěže v kategorii (zakroužkujte):

1. Nejhezčí okno nebo balkon domu (do této kategorie patří květinová výzdoba oken, balkonů, lodžií nebo teras domů 
viditelná z veřejných ploch města)

2. Nejhezčí výzdoba domu (do této kategorie patří květinová výzdoba min. 3 oken nebo kombinace balkonů a oken)

3. Nejhezčí předzahrádka domu (do této kategorie patří zahradnická či květinová výzdoba okolí domu,  předzahrádek nebo 
částí zahrad před domy viditelná z veřejných ploch města)

Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum nar.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa soutěžícího:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa, č. patra nebo popis místa, kde je umístěn předmět  soutěže:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihláška musí být doručena v písemné podobě nejpozději 
30. 9. 2011 na adresu: Statutární město Chomutov - ORIaMM,
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. Obálka musí být opatřena 
názvem soutěže Za ještě krásnější Chomutov.
Podmínky soutěže jsou k dispozici na internetových stránkách 
města Chomutova a v informačních servisech magistrátu.

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE

ZA JEŠTĚ KRÁSNĚJŠÍ
CHOMUTOV

Rodinné zápolení s kozou Rózou má i vý-
tvarnou a literární soutěž, která byla vy-

hlášena v únoru při zahájení celého projektu. 
Motivem soutěže je téma Nejhezčí zážitek 
z Rodinného zápolení. „Až do poloviny listo-
padu mohou soutěžící odevzdávat obrázky, 
vyprávění nebo básničky, které vytvoří na zá-
kladě osobního zážitku při akcích rodinného 
zápolení,“ říká Marie Křenová, organizátor-
ka Rózy.
Soutěž je vyhlášená ve třech kategoriích, 
které dělí autory na předškolní věk, prv-
ní a druhý stupeň základní školy. Obrázky 
mohou děti namalovat na formát A4 nebo 
A3 a ztvárnit libovolnou technikou. Literár-
ní soutěž je určena dětem školou povinným, 

kategorie jsou dvě podle stupně základní 
školy. Forma literárního útvaru je buď vy-
pravování, nebo báseň, a rozsah je maximál-
ně do tří stran textu.
Soutěžní práce shromažďuje Středisko kni-
hovnických a kulturních služeb, na jehož ad-
resu lze díla zaslat. Kdo by chtěl své dílo při-
nést osobně, pak jej může odevzdat v galerii 
Lurago. V obou případech je nutné připo-
jit i průvodní štítek, na kterém nebude chy-
bět název díla, jméno autora, kategorie a číslo 
soutěžní karty. „Soutěž sice trvá až do listo-
padu, ale děti mohou využít prázdnin k ma-
lování nebo psaní. Při vzpomínání na nejhez-
čí zážitky jim třeba pomohou fotografi e z akcí 
na webu Rodinného zápolení,“ říká Křenová.

V průběhu prázdnin se v Podkrušnohor-
ském zooparku jako každoročně konají 

ekotábory. Tentokrát ve znamení celotábo-
rové hry Lidoopi v PZOO. Hra tematicky 
navazuje  na celoroční kampaň zaměřenou 
na záchranu velkých primátů, kterou vyhlá-
sila Evropská asociace zoologických zahrad 
a akvárií EAZA a zoopark  ji podporuje.
Od začátku prázdnin se proto v zooparku ob-
jevují tlupy goril, orangutanů, gibbonů a šim-
panzů  a pro  děti z příměstských ekotáborů 
se park změnil v deštné pralesy, v kterých li-
doopi překonávají každý den různé nástra-
hy. Kromě pracného shánění potravy a kaž-
dodenních zkoušek mrštnosti a obratnosti 
v různých aktivitách musí čelit nebezpečí ze 
strany lidí a překonávat různá onemocnění 
a útoky obtížného hmyzu. „Pomocí her se-
znamujeme děti s reálným životem velkých 
primátů a s hrozbami, kterým musí tato zví-
řata čelit,“ říká Petra Kubíková, vedoucí eko-
centra PZOO. 
Letos bylo vyhlášeno 6 termínů ekotábo-
ra, které běží od začátku července do polovi-
ny srpna. Všechny ekotábory byly rychle za-

plněny včetně náhradníků, zájem o tábory je 
velký. Součástí tábora je setkávání se zvířa-
ty chovanými v zooparku, jejich krmení nebo 
prohlídka Eurosafari. „Oblíbenou součás-
tí programu dětí je péče o domácí mazlíčky 
v Ekocentru, kde mají děti z tábora své záze-
mí,“ dodává Kubíková.  
Kromě času stráveného v areálu zooparku na-
vštíví děti v průběhu týdne i Informační cent-
rum Severočeských dolů, a.s, kde se seznámí 
s interaktivní technikou a po správném zod-
povězení otázek z oblasti rekultivací je čekají 
bohaté odměny. Zasportují si na kolečkách ve 
víceúčelovém sportovním areálu na Zadních 
Vinohradech.

Koza Róza se těší na výtvarná 
a literární dílka do soutěže

Ekotábor proměnil děti v lidoopy

Krmte zvířátka 
bezpečně
Pro návštěvníky pracovníci Podkrušno-
horského zooparku nainstalovali pří-
mo u výběhů nové automaty na krmné 
směsi. „Automaty s granulemi určenými 
pro vybrané druhy zvířat, jako jsou ryby 
a ptáci žijící na rybníku, najdou nově na 
terase Kamenného rybníka a v průchozí 
voliéře vodních ptáků. Automaty mají 
odradit návštěvníky od krmení nevhod-
nými potravinami, které mohou zvířa-
tům způsobit zdravotní komplikace,“ 
říká mluvčí zooparku Martina Pelcová.  
Milovníci zvířat si mohou „bezpečné kr-
mení“ zakoupit nadále na pokladnách. 
Stále ale platí, že je určeno pouze pro 
domácí zvířata.
K instalaci automatů vedla vedení zoo-
parku skutečnost, že mnoho návštěvní-
ků nosí přes přísný zákaz do areálu su-
ché pečivo a jiné dobroty, kterými chce 
přilepšit nejen vodním ptákům a domá-
cím zvířatům, ale i sobům či losům. „Bo-
hužel laik si vůbec nedovede představit, 
co způsobí příjem většího množství pe-
čiva v žaludku zvířat. Často zahubí pů-
vodní mikrofl óru žaludku a produkuje 
jedovaté zplodiny, které zvíře otráví,“ 
dodává Pelcová.
Mnoho návštěvníků je dokonce hrubých 
a vulgárních na zaměstnance zoo, kteří 
je upozorní, že krmení doneseným kr-
mením je zakázáno a zvířatům škodí.

Inzerujte 
v Chomutovských novináchských nov

Alona Hlavová
tel.: 725 124 616

Stanislava Provazníková
tel.: 606 792 475
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Moravská 15
430 03 Chomutov
Tel.: 602 111 234

www.funqishiatsu.webnode.cz

Shiatsu Vás nejen zrelaxuje, ale pomůže při... (viz tajenka)

Odpovědi zašlete do 16. 8. 2011 e-mailem na adresu stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz. Uveďte své tel. číslo. Na vylosovaného čeká dárek! Výherce z minulého čísla je Ing. Tomáš Tuček.

Inzerce/Zábava

Křížovka

Sudoku Vtipy

5 3 4 9 2

1 7 3

6 5

6 9

8 3

1 7

9 4 8

5 9 2 6 7

8 4

5 3 6 8

1 6 7

9 1 8

7 2 5 9

9 4 2

1 3 2

6 2 9 3

3 8

1 4 8

9 3 8

8 3 9

4 6 5 9

8

3 9 2 5

3 9 4

6 7 2

2 5 7

6 1 9

1 4 3

3 4 7

4 6 2

2 3 4 1 9

5 9 6

1 5 9

7 4 1

5 7 3

„Pane výpravčí, prosím vás, pojede ještě 
nějaký vlak na Prahu?“
„No samozřejmě. Vždyť vidíte, že jsou 
koleje ještě natažené.“

Paní učitelka se ptá Pepíčka po prázd-
ninách:
„Pepíčku, jestlipak sis přes prázdniny 
opakoval počty?“
„Ano, paní učitelko.“
„No, tak počítej!“
„Sedum, vosum, devět, deset, spodek, 
svršek, král a eso.“

„Pane vrchní před týdnem jsme tady 
u vás jedli, přesně tam u toho stolu 
u okna, a měli jsme porci, která byla 
alespoň trojnásobná, než je tohle!“
„Kde že jste seděli, u okna? No to jste 
měli výstavní kousek!“

Průvodčí žádá cestující, aby popošli 
kupředu. Jeden cestující však odporuje: 
„Já jsem si koupil lístek, abyste mě vezli, 
a ne abych chodil pěšky!“

„Prosím vás, tady v tom hotelu se spí 
dobře?“
„Myslím, že moc dobře. Už hodinu tu 
tluču a nikdo neotvírá.“

S
C

-3
1
0
9
5
1
/1
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15. července až 31. srpna
Jak hledat:

pomocí GPS navigace (turistická, v mobilním telefonu)
bez GPS navigace – zadáním sou adnic do vyhledávacího ádku na stránkách 
www.mapy.cz nebo maps.google.cz.

Úkol:
Sout žící rodinný tým musí nalézt kozí poklad (kešku) a získat Rózin dárek 
(na rozdíl od pravidel geocachingu nepožadujeme nic vým nou za jeho vyzvednutí).

Postup:
Dle zadaných sou adnic najd te poklad (kešku).
Zapište se do sešitku.
Vezm te si Rózin dárek, d kaz objevení pokladu a poklad znovu uschovejte 
na p vodní místo.
Na e-mail info@rodinnezapoleni.cz napište, kdy a kde jste poklad objevili
S dárkem, d kazem objevení pokladu si do 2. zá í p ij te pro bonusovou známku 
na radnici na nám. 1. máje do kancelá e . 29, a to každé pond lí a st edu 
9.00–11.00, 13.00–17.00 hodin.

Sou adnice pokladu: 50°27’38.2”N, 13°24’58.5”E

•
•

1.
2.
3.

4.
5.

Letní bonusová akce Rodinného 
zápolení. Možnost získání bonusové 
známky – „žolíka“ za chyb jící ú ast 
na n které z akcí Rodinného zápolení.

Inzerce/Servis

Letní kino

4. 8. čt 21.30  RANGO 

7. 8. ne 21.30 PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI

11. 8. čt 21.30 ČERNÁ LABUŤ

12. 8. pá 21.30 MELANCHOLIA

13. 8. so 21.30 PRINC A PRUĎAS

14. 8. ne 21.00 SKYLINE

19. 8. pá 21.00 MR. NICE

20. 8. so 21.00 ŽENY SOBĚ

21. 8. ne 21.00 VŠEMOCNÝ

Výstavy

Do 4.8. TAK TROCHU RETRO - Galerie Lurago

Do 20.8. OBRAZY Z CEST A DOMÁCÍ ÚKOLY PODRUHÉ
 Galerie Špejchar

Do 28. 8. ERLANGEN – Oblastní muzeum radnice

Do 30. 8. OBRAZY A SOCHY – Galerie Lurago

Do 31. 8. ATELIÉR GRAFIKY DDM CHOMUTOV
 Galerie na schodech

Do 31. 8. ZNAKY MĚST A OBCÍ Z ODPADOVÝCH MATERIÁLŮ
 Rytířský sál radnice

Do 31. 8. FOTO – VERONIKA WOLFOVÁ – SKKS

Do 30. 9. RUCE SAHAJÍCÍ K OBLAKŮM – Kostel sv. Ignáce

Sport

Od 11. 7. do 26. 8. LETNÍ MINIŠKOLA SPORTU – Chomutov

4. 8. čt 17.30 HOKEJ – PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ
  Nový zimní stadion

14. 8. ne 12.00 SOFTBALL – 12. ZŠ

16. 8. út 17.30 HOKEJ – PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ
  Nový zimní stadion

18. 8. čt 17.30 HOKEJ – PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ
  Nový zimní stadion

DDM

Denně od 12.00 do 16.00 – herna, tělocvična, posilovna,
stolní tenis, stolní fotbálek, internet...

SKKS

19. 8. pá 11.00 OBNAŽENI 2011 – WORKSHOP CAPOEIRY
  Velký sál knihovny

20. 8. so 20.00 AFRO + ORIENT EXPRESS – Atrium

21. 8. ne 10.00 OBNAŽENI 2011 – SKRZ
  VÝTVARNÁ DÍLNA – Atrium

Pronajmu byty v Chomutově, dlouhodobě, seriózně, smlouva, 
trvalé bydliště. Slušným zájemcům. Majitel.
Tel: 606 923 620, e-mail: japroch@email.cz

Hledám dům se zahradou v blízkosti Chomutova, spěchá. Rychlá 
koupě. Tel.: 776 703 045

Prodám RD – okál,  2x 3+1, zahrada, garáž, nová okna, CV- 
Osada. Cena 2 600 000 Kč nebo vyměním za byt + doplatek. 
Tel.: 723 815 853

Prodám rod. dům Chomutov centrum, 5+1, garáž, velká 
zahrada. Tel.: 602 111 234

Hledáme chatu do 1 000 000 Kč u řeky. Tel.: 724 657 421

Koupíme dům na rekonstrukci v okolí Chomutova
Tel.: 724 657 421

Prodám dvougenerační RD v Chomutově na Domovině, 2 garáže 
včetně pozemku za 3 700 000 Kč. Tel.: 604 835 736 RK nevolat!

Inzerce

S
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PRODEJNA BAREV

Lipská 2005, Chomutov 430 03, Tel.: +420 724 554 040, www.studiocolors.cz

Interiérové a fasádní barvy
Barvy na kov a dřevo

d l
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Fotoreportáž

Sportovní příměstský tábor je především o zábavě

Letní miniškola sportu se koná v týdenních 
turnusech přes celé letní prázdniny a je 

určena dětem od šesti do dvanácti let, které se 
rády baví a hrají si. „Děti si vyzkouší vícemé-
ně všechny sporty, které nabízí vybavení haly 
a sportovního areálu Tomáše ze Štítného, 
tedy in-line, basketbal, tenis, minigolf a dal-
ší,“ uvedla hlavní trenérka týdenního cyklu 
Zuzana Ezrová která připomněla, že miniš-
kola není jen o sportovních hrách. „Jedeme 
na cyklistický výlet do Bezručova údolí a bě-

hem týdne navštívíme také Podkrušnohorský 
zoopark,“ doplnila Ezrová . Není divu, že jsou 
její malí svěřenci letní školou sportu nadšení. 
Nejvíce se těší právě na výlet ke II. mlýnu, kde 
pro ně bude připraven táborák a buřty. 
Příměstský sportovní tábor od společnosti 
Kultura a sport Chomutov se líbí i dospělým. 
„Zájem rodičů stoupá, protože miniškola se 
snaží více prezentovat na veřejnosti, a tak se 
o ní snáze dozvědí. Dětí je stále více, a tak 
některé týdny byly vytvořeny i dvě skupiny,“ 

potvrdila Kateřina Chytrová, vedoucí Spor-
tovní haly a areálu Tomáše ze Štítného, která 
prozradila, že někteří rodiče své ratolesti při-
hlašují i na dva týdny. Koho letní miniškola 
zaujala, má stále možnost přihlásit své dítě do 
srpnových turnusů. „Volná místa stále máme, 
rodiče mohou zajít na recepci do Sportovní 
haly, kde jsou připravené přihlášky a u paní 
recepční mohou rovnou přihlášky odevzdat 
a tábor zaplatit,“ doplnila Chytrová. Cena tá-
bora je 690 korun.

Každé léto řeší řada rodičů problém, jak zabavit své dítko přes dvouměsíční prázdniny, a tak nikoho nepřekvapí, že jsou rok od roku 

oblíbenější nejrůznější tematické i všeobecné příměstské tábory. Jeden takový pořádá i společnost Kultura a sport Chomutov.
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Devátá akce 
Rodinného zápolení. 
Projíž ka výb hem 
Eurosafari a skanzenem 
s pohádkovými 
bytostmi.

Generální sponzor: Partneři: Mediální partneři:Sponzoři:

Úkol:
Úkolem je, aby rodiny s d tmi absolvovaly jízdu 
pohádkovým safari.

Registrace a podmínky:
Registraci na této akci nebude možné provést na míst . 
V p ípad  zájmu je pot eba se zaregistrovat na internetu. 
Sout žní známku rodiny obdrží po absolvování jízdy.

asový harmonogram:
Zahájení akce: 19.00 hodin
Ukon ení akce: 23.00 hodin 
(v p ípad  velkého zájmu m že být akce prodloužena)
Soupravy jedou každých 30 minut.

sobota 
13. srpna
Podkrušnohorský zoopark

Projekt byl realizován 
s  nan ní podporou 
Ústeckého kraje

asové vstupenky:
Sout žící, kte í se akce cht jí zú astnit, 
si musí zakoupit asovou vstupenku.
P edprodej: 1. až 5. srpna na pokladn  
PZOO u Kamencového jezera 
(pro sout žící rodiny).

Cena: 
50 K  za osobu pro sout žící rodiny
(po p edložení sout žní karty).
B žná cena je 100 K  za osobu.


